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Organy PSA

W PSA powołuje się Zarząd lub Radę Dyrektorów.

Zasady ogólne:

W przypadku sprzeczności interesów spółki z interesami członka organu, jego

współmałżonka, krewnych i powinowatych do drugiego stopnia oraz osób, z

którymi jest powiązany osobiście, członek organu powinien ujawnić

sprzeczność interesów i wstrzymać się od udziału w rozstrzyganiu takich

spraw oraz może żądać zaznaczenia tego w protokole.

Członek organu nie może ujawniać tajemnic spółki, także po wygaśnięciu

mandatu.

Członek zarządu ani dyrektor nie mogą bez zgody spółki zajmować się

interesami konkurencyjnymi ani uczestniczyć w spółce konkurencyjnej jako

wspólnik spółki cywilnej, spółki osobowej lub jako członek organu spółki

kapitałowej albo uczestniczyć w innej konkurencyjnej osobie prawnej jako

członek organu, chyba że umowa spółki stanowi inaczej. Zakaz ten obejmuje

także udział w konkurencyjnej spółce kapitałowej w przypadku posiadania w

niej przez członka zarządu albo dyrektora co najmniej 10% ogólnej liczby

głosów lub ogólnej liczby udziałów albo akcji, albo prawa do powołania co

najmniej jednego członka zarządu albo dyrektora. Jeżeli umowa spółki nie

stanowi inaczej, zgody udziela organ uprawniony do powoływania członka

organu.

Mandat członka Zarządu/Dyrektora

Mandat członka organu wygasa z dniem odbycia walnego zgromadzenia

zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za pierwszy pełny rok obrotowy

przypadający po dniu powołania, chyba że umowa spółki stanowi inaczej, w

szczególności przewiduje powołanie na czas nieoznaczony.

 Jeżeli umowa spółki przewiduje powołanie członka organu na kadencję, liczy

się ją w latach obrotowych, chyba że umowa spółki stanowi inaczej. W takim

przypadku mandat członka organu wygasa z dniem odbycia walnego

zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni rok

kadencji członka organu, chyba że umowa spółki stanowi inaczej.
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Uchwały organów

Uchwała organu może być podjęta, jeżeli wszyscy członkowie organu zostali

prawidłowo zawiadomieni o posiedzeniu organu albo głosowaniu na piśmie

albo przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na

odległość.

Uchwały organu są protokołowane. Protokół powinien zawierać imiona i

nazwiska członków organu uczestniczących w głosowaniu oraz treść

podjętych uchwał i wynik głosowania. W protokole zaznacza się również

zdanie odrębne zgłoszone przez członka organu wraz z jego ewentualnym

umotywowaniem. Protokół podpisuje co najmniej członek organu

prowadzący posiedzenie lub zarządzający głosowanie, chyba że umowa spółki

lub regulamin organu stanowi inaczej.

Uchwała o powołaniu pełnomocnika w celu zawarcia z członkiem zarządu

albo dyrektorem umowy spółki, która ma zostać zawarta przy wykorzystaniu

wzorca umowy, może zostać podjęta przy wykorzystaniu wzorca

udostępnionego w systemie teleinformatycznym.

Wszystkie organy prostej spółki akcyjnej mogą podejmować decyzję na

tradycyjnych posiedzeniach lub przy wykorzystaniu środków komunikacji

elektronicznej (na odległość) czyli np. poczty elektronicznej czy

komunikatorów internetowych. 
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